РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Молодежного муниципального образования

-Администрация сельского поселения
ГЛАВА

664038, п. Молодежный, 7
№ 097
от  «12» мая 2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Молодежного муниципального образования в новой редакции
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, реализации Федерального закона от 27.07. 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями, а также другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст., ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, :

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Молодежного муниципального образования в новой редакции (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Молодежного муниципального образования от 30.01.2013 г. № 012 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Молодежного муниципального образования».
3. Разместить Реестр муниципальных услуг на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования и на портале государственных услуг Иркутской области.
4.         Контроль за выполнением оставляю за собой.

И.о. Главы Молодежного

муниципального образования

           Д.И. Дорожкин
УТВЕРЖДЕН

постановлением и.о. Главы Молодежного

муниципального образования

от 12.05.2016 г. №097

Реестр

муниципальных услуг Молодежного муниципального образования

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Молодежного муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции)
	Ответственное лицо за формирование сведений о муниципальной услуге для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг

	1
	2
	3
	4

	Муниципальные услуги

	101
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Ведущий специалист Администрации Молодежного МО

	102
	Признание граждан малоимущими, нуждающимися в улучшении жилищных условий;

	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации часть вторая от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

Жилищный Кодекс РФ №188 ФЗ от 29.12.2004;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Консультант Администрации Молодежного МО по юридическим вопросам

	103
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Молодежного муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Жилищный Кодекс РФ;
Закон Иркутской области от 17.12.2008 г. № 125-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области»;

Закон Иркутской области от 17.02.2008 г. № 127-ОЗ «О прядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма»
	Консультант Администрации Молодежного МО по юридическим вопросам

	104
	Присвоение адресов, наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов (или присвоение почтового адреса земельному участку)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Решение Думы Молодежного муниципального образования от 24.03.2016 г. № 03-06/дсп «Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов, наименования и переименования объектов, улиц, переулков, площадей и иных топонимических названий на территории Молодежного муниципального образования»
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	105
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ;

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	106
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами)

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ;

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 г. № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 120 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	107
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объекта при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Молодежного муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ;

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 г. № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод в эксплуатацию»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 г. № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	108
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный Кодекс РФ;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) планировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 г. № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию».
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	109
	Приемка выполненных работ после перепланировки и переустройства (представляет собой акт приемки выполненных работ после переустройства и перепланировки жилого помещения)
	Жилищного Кодекса РФ;

Постановление и.о. мэра Иркутского района от 09.02.2009 №786 «О порядке перевода жилых (нежилых) помещений, переустройстве и перепланировке жилых помещений на территории Иркутского районного муниципального образования»
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	110
	Перевод жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые
	Жилищный Кодекс РФ;

Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 г. № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;

Постановление Правительства РФ от 16.02.2008 г. № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»;

Постановление и.о. мэра Иркутского района от 09.02.2009 №786 «О порядке перевода жилых (нежилых) помещений, переустройстве и перепланировке жилых помещений на территории Иркутского районного муниципального образования».
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	111
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Жилищный Кодекс РФ;
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Консультант Администрации Молодежного МО по юридическим вопросам

	112
	Выдача выписок из похозяйственных книг на домовладение и земельный участок
	Федеральный закон от 21.07.1997 №122-фз «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Консультант Администрации Молодежного МО по юридическим вопросам

	113
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	114
	Прием заявлений и выдача ситуационных планов земельных участков
	Градостроительный кодекса РФ
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	115
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Градостроительный кодекс РФ;

Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

Земельный кодекс РФ
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	116
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный кодекс РФ;

Федеральный закон от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Решение Думы Молодежного муниципального образования от 08 апреля 2010 года № 04-16/дсп «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Молодежного муниципального образования»;
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры;
Консультант Администрации Молодежного МО по юридическим вопросам;
Заместитель Главы Администрации Молодежного МО

	117
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный кодекс РФ;

Градостроительный кодекс РФ;

Гражданский кодекс РФ;

Федеральный закон от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»

	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	118
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Гражданский кодекс РФ
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и закупок

	119
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Молодежного муниципального образования
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Гражданский кодекс РФ
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и закупок

	120
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Гражданский кодекс РФ;

Жилищный кодекс РФ
	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	121
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

	122
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких решений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкции
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный кодекс РФ;

Градостроительный кодекс РФ;

Гражданский кодекс РФ;

	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и закупок

	123
	Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Жилищный Кодекс РФ;

Закон Иркутской области от 17.12.2008 г. № 125-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области»;

Закон Иркутской области от 17.02.2008 г. № 127-ОЗ «О прядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма»
	Консультант Администрации Молодежного МО по юридическим вопросам

	124
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Молодежного муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и закупок,

Консультант Администрации Молодежного МО по вопросам архитектуры

II. Государственные  услуги, предоставляемые администрацией Молодежного  муниципального образования при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Иркутской области

	Реестровый номер
	Наименование государственной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Молодежного  муниципального образования, предоставляющего государственную услугу

	1
	2
	3
	4

	-
	-
	-
	-

III. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрации Молодежного

 муниципального образования муниципальных услуг

	Реестровый номер
	Наименование услуги

	1
	2

	301
	Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства и выдача технического паспорта объекта капитального строительства, поэтажного плана дома, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта незавершенного строительства, сведений (документов) об объектах капитального строительства.

	302
	Выдача справки организаций по техническому учету и (или) технической инвентаризации о наличии либо отсутствии и собственности гражданина и членов его семьи жилых помещений.

	303
	Выдача справки организаций по техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающей отсутствие жилого помещения в собственности либо по договору социального найма у заявителя и членов его семьи или наличие жилого помещения в собственности либо по договору социального найма у заявителя и членов его семьи менее установленной обеспеченности жилой площадью на одного члена семьи заявителя.

	304
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

	305
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза, расследования, обследования, исследования, испытания, токсикологические, гигиенические и иные виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека и выдача санитарно-эпидемиологических заключений.

	306
	Архитектурно-строительное проектирование и подготовка проектной документации.

	307
	Выполнение топографо-геодезических работ и выдача материалов топографической съемки, материалов инженерно-геологических изысканий.

	308
	Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и выдача заключений о соответствии или несоответствии проектной документации требованиям технических регламентов и результатам инженерных изысканий, результатов инженерных изысканий требованиям технических регламентов.

	309
	Подготовка и выдача технических условий, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства выданным техническим условиям.

	310
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

	311
	Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно–технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно – технического обеспечения.

	312
	Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

	313
	Выдача согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

	314
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

	315
	Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

	316
	Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей.